
 

 1 

 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 
GRAD LEPOGLAVA 

Antuna Mihanovića 12 
42250 Lepoglava 

 
 

 
Gradsko vijeće  
Klasa: 400-08/19-01/6 
Urbroj: 2186/016-03-19-1 
Lepoglava, 19.12. 2019. 
  
Na temelju članka 67. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18 i 110/18) i 
članka 22.  Statuta Grada Lepoglave („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ broj 6/13, 20/13, 33/13 – 
ispravak, 31/14 – pročišćeni tekst, 6/18 i 24/18), Gradsko vijeće Grada Lepoglave na 19. sjednici održanoj  
19.12.2019. godine donosi            

           PROGRAM 
GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

ZA 2020. GODINU 
 

I. UVODNE ODREDBE 
 
Ovim se Programom građenja komunalne infrastrukture na području Grada Lepoglave za 2020. godinu,  
sukladno financijskim mogućnostima i predvidivim izvorima prihoda financiranja njezina građenja, određuje 
gradnja komunalne infrastrukture i to: 

- nerazvrstanih cesta,  
- javno prometnih površina na kojima nije dopušten promet motornih vozila,  
- javnih parkirališta,  
- javnih zelenih površina,  
- građevina i uređaja javne namjene,  
- javne rasvjete i  
- groblja.   

 
Ovaj Program sadrži procjenu troškova građenja (troškovi projektiranja, revizije, građenja, provedbe stručnog 
nadzora građenja i provedbe vođenja projekata građenja) komunalne infrastrukture s naznakom izvora njihova 
financiranja. 
Troškovi se iskazuju za svaku građevinu odvojeno i ukupno te se iskazuju odvojeno prema izvoru njihova 
financiranja. 
 
II. SREDSTVA ZA OSTVARIVANJE PROGRAMA S NAZNAKOM IZVORA FINANCIRANJA 
 
Sredstva potrebna za ostvarivanje Programa građenja komunalne infrastrukture za 2020. godinu, osigurat će se 
iz komunalnog doprinosa, šumskog doprinosa, prihoda od sufinanciranja građanja, naknade za zadržavanje 
nezakonito izgrađenih zgrada, ostalih prihoda proračuna Grada Lepoglave, te drugih izvora utvrđenih posebnim 
propisom, kako slijedi: 

- opći porezni prihodi                    7.365.000,00 kn      
- prihod od komunalnog doprinosa          50.000,00 kn 
- prihod od šumskog doprinosa          86.000,00 kn 
- prihod od sufinanciranja građana        100.000,00 kn 
- prihod od naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada       17.000,00 kn 
- prihod od kapitalnih potpora resornih Ministarstava                     850.000,00 kn 
- prihod od pomoći (EU projekti)                       252.000,00 kn 
- prihod od Hrvatskih voda      1.800.000,00 kn 



 

 2 

 
Iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa građenja komunalne infrastrukture za 2020. 
godinu, s naznakom izvora financiranja za svaku građevinu odvojeno, sadržan je pod točkom III. ovog Programa.  
 
Troškovi građenja komunalne infrastrukture procjenjeni su na temelju troškova građenja usporedivih građevine 
komunalne infrastrukture u vrijeme izrade ovog programa i zabilježenog indeksa povećanja odnosno smanjenja 
troškova građenja. 
 
III. GRAĐENJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
 
Građenje komunalne infrastrukture predviđene ovim Programom, obuhvaća sljedeće radnje i radove: 

1. rješavanje imovinskopravnih odnosa na zemljištu za građenje komunalne infrastrukture 
2. pribavljanje projekata i druge dokumentacije potrebne za izdavanje dozvola i drugih akata za građenje 

i uporabu komunalne infrastrukture 
3. građenje komunalne infrastrukture u smislu zakona kojim se uređuje gradnja građevina 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 3 

 
1. NERAZVRSTANE CESTE 
 

Nerazvrstane ceste su ceste koje se koriste za promet vozilima i koje svatko može slobodno koristiti na način i 
pod uvjetima određenim Zakonom o komunalnom gospodarstvu i drugim propisima, a koje nisu razvrstane kao 
javne ceste u smislu zakona kojim se uređuju ceste. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Red. 
broj 

Naziv objekta ili uređaja Opis poslova Procjena 
troškova 

u HRK 

Izvori financiranja 
u HRK 

1. NERAZVRSTANE CESTE 

1. Modernizacija i asfaltiranje nerazvrstanih 
cesta na području Grada Lepoglave 
(prema posebnom programu kojeg donosi 
Gradsko vijeće) 

projektna dokumentacija 25.000,00 -komunalni doprinos:50.000,00 
- naknada za zadržavanje 
nezakonito izgrađenih 
zgrada:17.000,00 
- sufinanciranje građana: 
100.000,00 
- proračun:197.000,00 
- šumski doprinos:86.000,00 
- potpore Min. graditeljstva i 
prostornoga 
uređenja:350.000,00 

građenje 
 

750.000,00 

stručni nadzor građenja 25.000,00 

2. Nova prometnica, spoj LC 52090 (ulica Budim)-
LC 25178 (Ul. A. Stepinca) 

projektna dokumentacija 140.000,00 - proračun:140.000,00 

3. Sanacija klizišta na nerazvrstanim cestama 
 

građenje 2.000.000,00 
 

- proračun:780.000,00 
- potpore Hrvatske vode: 
1.300.000,00  

stručni nadzor građenja 80.000,00 

4. Rekonstrukcija (preasfaltiranje) NC – Ulica M. 
Gupca s parkiralištem u Lepoglavi  

građenje 180.000,00 - proračun:190.000,00 

stručni nadzor građenja 10.000,00 

5. Nova prometnica Mažuranićeva ulica-groblje  otkup zemljišta 30.000,00 - proračun: 30.000,00 

6. Oborinska odvodnja, nogostup i cesta u 
Kameničkom Vrhovcu 

građenje 300.000,00 - proračun:300.000,00 

7. Rekonstrukcija nerazvrstane ceste NC 1-028 
ulica Sestranec 

građenje 340.000,00 - proračun: 350.000,00 

stručni nadzor građenja 10.000,00 

8. Izgradnja nogostupa u Varaždinskoj ulici (od 
Konzuma do DC35) 

projektna dokumentacija 70.000,00 - proračun: 70.000,00 

UKUPNO: 3.960.000,00  



 

 4 

 
 

2. JAVNE PROMETNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH VOZILA 
 
Javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornim vozilima su trgovi, pločnici, javni prolazi,  
javne stube, prečaci, šetališta, biciklističke i pješačke staze, pothodnici, podvožnjaci, mostovi i tuneli, ako nisu 

sastavni dio nerazvrstane ili druge ceste. 
 
 
 
3. JAVNA PARKIRALIŠTA 
 
Javna parkirališta su uređene javne površine koje se koriste za parkiranje motornih vozila i/ili drugih cestovnih 
vozila s pripadajućom opremom na zemljištu u vlasništvu jedinice lokalne samouprave. 
 

Red. 
broj 

Naziv objekta ili uređaja Opis poslova Procjena 
troškova 

u HRK 

Izvori financiranja 
u HRK 

3.  JAVNA PARKIRALIŠTA 
1. Izgradnja parkirališta i javne rasvjete  kod 

groblja u Lepoglavi – Faza I  
građenje 660.000,00 - proračun:400.000,00 

- potpore Ministarstvo 
graditeljstva i 
prostornoga uređenja: 
300.000,00 

stručni nadzor građenja 25.000,00 

vodni doprinos 15.000,00 

2. Uređenje parkirališta kod područne škole u 
Žarovnici 

projektna dokumentacija 30.000,00 -proračun:35.000,00 

vodni doprinos  5.000,00 

UKUPNO:        735.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Red. 
broj 

Naziv objekta ili uređaja Opis poslova Procjena 
troškova 

u HRK 

Izvori financiranja 
u HRK 

2. JAVNE PROMETNE POVRŠINE 

1. Sufinanciranje radova izvanrednog održavanja 
županijskih cesta prema Sporazumu sa 
Županijskom upravom za ceste Varaždinske 
županije o zajedničkom financiranju radova 
(učešće Grad – 25%): 
- nogostupi uz županijske ceste prema 
posebnom programu ŽUC-a 

građenje 300.000,00  -proračun:300.000,00 

2. Rekonstrukcija nogostupa - Ulica hrvatskih 
pavlina u Lepoglavi 

projektna dokumentacija 50.000,00  
-proračun:1.000.000,00 

građenje 920.000,00 

stručni nadzor građenja 30.000,00 

UKUPNO:    1.300.000,00 



 

 5 

 
 
4. JAVNE ZELENE POVRŠINE 
 
Javne zelene površine su parkovi, drvoredi, živice, cvjetnjaci, travnjaci, skupine ili pojedinačna stabla, dječja 
igrališta s pripadajućom opremom, javni športski i rekreacijski prostori, zelene površine uz ceste i ulice, ako nisu 
sastavni dio nerazvrstane ili druge ceste odnosno ulice i sl. 
 
Red. 
broj 

Naziv objekta ili uređaja Opis poslova Procjena 
troškova 

u HRK 

Izvori financiranja 
u HRK 

4.  JAVNE ZELENE POVRŠINE 
1. Rekonstrukcija veliko nogometnog igrališta u 

Lepoglavi   
 

građenje 290.000,00 - proračun: 48.000,00 
- potpora Agencija za 
plaćanja u poljoprivredi, 
ribarstvu i ruralnom 
razvoju: 252.000,00 

stručni nadzor građenja 10.000,00 

2. Uređenje parka kod zgrade gradske uprave 
Grada Lepoglave  

građenje 100.000,00 - proračun:100.000,00 

UKUPNO:        400.000,00 

 
 

5. GRAĐEVINE I UREĐAJI JAVNE NAMJENE 
 

Građevine i uređaji javne namjene su nadstrešnice na stajalištima javnog prometa, javni zdenci, vodoskoci, 
fontane, javni zahodi, javni satovi, ploče s planom naselja, oznake kulturnih dobara, zaštićenih dijelova prirode i 
sadržaja turističke namjene, spomenici i skulpture te druge građevine, uređaji i predmeti javne namjene 
lokalnog značaja. 
Red. 
broj 

Naziv objekta ili uređaja Opis poslova Procjena 
troškova 

u HRK 

Izvori financiranja 
u HRK 

5.  GRAĐEVINE I UREĐAJI JAVNE NAMJENE 
1. Izgradnja mosta Gusinjak preko rijeke Bednje 

u Lepoglavi  - Faza I 
 

građenje 1.000.000,00  -proračun:535.000,00 
-potpore Hrvatske vode: 
500.000,00 stručni nadzor građenja 35.000,00 

2. Izgradnja autobusnog stajališta  s 
nadstrešnicom  u Žarovnici 

projektna dokumentacija 15.000,00 -proračun:135.000,00 

oprema 20.000,00 

radovi 100.000,00 

3. Izgradnja zgrade gradske tržnice u Lepoglavi 
– Faza I 
 

građenje 300.000,00 -proračun:410.000,00 

projektna dokumentacija 80.000,00 

vodni doprinos 30.000,00 

4. Rekonstrukcija/sanacija spomen groblja 
Lepoglava  

projektna dokumentacija 50.000,00 -proračun:50.000,00 

5. Izgradnja fontane u parku kod zgrade 
gradske uprave u Lepoglavi  

građenje 
 

80.000,00 
 

- proračun: 80.000,00 

6. Izgradnja tribina uz igralište kod područne 
škole u Žarovnici  

projektna dokumentacija 10.000,00 -proračun:90.000,00 

građenje 70.000,00 

stručni nadzor građenja 5.000,00 

vodni doprinos 5.000,00 

7. Rekonstrukcija igrališta kod OŠ Kamenica 
- prema sporazumu o sufinanciranju s 
Varaždinskom županijom 

građenje  150.000,00 - proračun:150.000,00 

8. Izgradnja igrališta u Zlogonju – Faza III 
 

građenje  160.000,00 - proračun:168.000,00 

stručni nadzor građenja 8.000,00 

9. Sanacija igrališta uz Društveni dom Bednjica  građenje 70.000,00 -proračun:85.000,00 

projektna dokumentacija 10.000,00 

stručni nadzor građenja 5.000,00 

  UKUPNO:             
2.203.000,00 

 



 

 6 

 
 
 
 
 

6. JAVNA RASVJETA  
 

Javna rasvjeta su građevine i uređaji za rasvjetljavanje nerazvrstanih cesta, javnih prometnih površina na kojima 
nije dopušten promet motornim vozilima, javnih cesta koje prolaze kroz naselje, javnih parkiraišta, javnih 
zelenih površina te drugih javnih površina školskog, zdravstvenog i drugog društvenog značaja u vlasništvu  
 jedinice lokalne samouprave. 
Red. 
broj 

Naziv objekta ili uređaja Opis poslova Procjena 
troškova 

u HRK 

Izvori financiranja 
u HRK 

6.  JAVNA RASVJETA 
1. Proširenje javne rasvjete po mjesnim 

odborima 
građenje 150.000,00 -proračun:150.000,00 

2. Modernizacija javne rasvjete Grada 
Lepoglave 

građenje: 350.000,00 -proračun:365.000,00 

stručni nadzor građenja 15.000,00 

3. Izgradnja javne rasvjete u Žarovnici (od 
područne škole prema groblju) 

projektna dokumentacija 15.000,00 - proračun: 87.000,00 

građenje 60.000,00 

stručni nadzor građenja 7.000,00 

vodni doprinos 5.000,00 

4. Izgradnja javne rasvjete u ulici Hrvatskih 
pavlina u Lepoglavi - Faza I  

građenje 350.000,00 -proračun:365.000,00 

vodni doprinos 5.000,00 

stručni nadzor građenja 10.000,00 

5. Izgradnja javne rasvjete u Zlogonju (prema 
naselju Donja Voća)  

projektna dokumentacija 15.000,00 -proračun:300.000,00 

građenje 270.000,00 

stručni nadzor građenja 15.000,00 

6. Izgradnja javne rasvjete u parku kod zgrade 
gradske uprave Grada Lepoglave 

građenje 75.000,00 - proračun:85.000,00 

stručni nadzor 10.000,00 

UKUPNO:       1.352.000,00 

 
7. GROBLJA 
 

Groblja su ograđeni prostori zemljišta na kojem se nalaze grobna mjesta, prostori i zgrade za obavljanje 
ispraćaja i pokopa umrlih (građevine mrtvačnica, i sl.), pješačke staze te uređaji, predmeti i oprema na 
površinama groblja, sukladno posebnim propisima o grobljima. 
 

Red. 
broj 

Naziv objekta ili uređaja Opis poslova Procjena 
troškova 

u HRK 

Izvori financiranja 
u HRK 

7.  GROBLJA 
1. Proširenje groblja u Kamenici otkup zemljišta 100.000,00 -proračun:100.000,00 

2. Rekonstrukcija grobne kuće u Lepoglavi i 
izgradnja nadstrešnice 

građenje  450.000,00 -potpore 
Min.regionalnoga 
razvoja i fondova 
EU:200.000,00   
-proračun:270.000,00 

stručni nadzor građenja 20.000,00 

UKUPNO:          570.000,00 

 
III. 

Ovaj Program građenja komunalne infrastrukture za 2020. godinu stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u „Službenom vjesniku Varaždinske županije“. 

 
PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA  

                                                                                 Robert Dukarić 
 


